GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

Co0Cueseg ﬂﬂﬂﬂﬂ@ﬁﬂﬂ@mﬂﬁﬂﬂﬂﬂﬁﬂﬂﬂuﬂ

19 (U6 2007
ESTRATIO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

—_— —_—

e b EE — e rie—n —e L SR e e e e

soor |8 LUG 2087 NELLA SEDE DELLA RECHONE LAZI0, N Via CRISTOFURO COLOMBO, 22
ROMA, SIT' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI. COSTITLIT A

STORACE Franceseo Presidarta GALOANG Ciulin Assessore
SIMEONT Gipegin Vice Presidente IANNARILLI  Antoneilo “
ARACR) Fr=ncesco Asseasone ROEILOTTA  Danat H
AUGELLD Andrey H SAPONARG Francesco oo
CIARAMELLETT) Lugi " SARACEN] Vincenzo Marig “
DoNIST Armandao = : YERZASCH| Marco
FORMISA N Anra Teresy

ASSISTE IL VICE SEGRETARIO SIC, Domenico Antonio Cuzzupi

v

_—

DELIBERAZICNE N. - 5 _ZJ 2 .

.

LR17AO Am 5P

. CREETTO:

i favere dephi Irnmizrati Extracomupiteri. Bipatn Fe Fin 2002

i - L




Qu4 1 GLEG 2002

Oggerto: LR 17/90 articolo 5 Piani Provinciali — Interventi ed iniziative a favors degli mmmigrat
extracomunitart. Riparto. Es. fin. 2002,

LA GIUNTA REGIONALE

Su proposta dell’ Assessore per le Politiche per 1a Famiglia e i Serviz Sociali;

VISTA la. LR. 17/50 concernente “Provvidenze a favore degli immigrati.da paesi
extracomumnitari™;
VISTO in particolare Iarticolo 5 che attribuisce ai Comuni la competenza delle iniziative

socio-assistenziall a  favore degli immigrati extracomunitari, mentre alle
Amministrazion] provinciali sono delcgate le funzioni di coordinamente ¢ verifica
delle iniziative e a tal fine predispongono un propric piano annuale degli interventi
programmat sufla base delle richieste pervenute dai Comuni e dagi Exti pubblic: e
privati operanti nel settore, entre il 15 novembre di ogni anno;

VISTA fa L. R.25 dei 20/10/2001 concernentc ¢ norme in matera di bilancio e coniabilita
della Regione Lazio; '

VISTA laL. R.n. 9 del 16/04/2602, refativa al bilancio per |’esercizio finanziario 2002, che
. stanzia sul Capitolo H43501 “Interventi socio- samitari a favore degli Immigrati
cxtracomunitar “ la somma di €, 784 .862,5();

VISTO I'art. 4 della 1..R. n.8 dei 16/04/2002, inerente le disposizioni [inanziarie per la
tedazione del bilancio della Regione Lazio per 'esercizio finanziario 2002, che:
a} al comma 1 elenca le spese per le quali & consentito Pimpegne nei limiti dei fondi
tscritti nel bilancio regionale:
b} al comma 2 limita, 'impegno nella misura dcll’85% dello stanziameato anmuo
che per il cap. H43301 esercizio finanziario 2002 & di €. 620.441,08;

VISTA l2 deliberazione della Giunta Provinciale di Roma n. 1029/48 del 05/12/2001, che
approva il piano provincisle 2002, con una richicsta di finanziamento &i €.
1.270.254 95, ' -

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale di Viterbo n.7 Hel 18/01/2002,che approva
il ptano provineiale 2002, con una richiesta di finanziamento di €. 129.799,05

VISTA la deliberazione della Giunta Provinciale di Latina n.290 del 21/012/2004, che
approva 1l piano provinciale per il 2002, con una richiesta di fnanziamento per €.
323.377,93,

VISTA - e deliberazione dellx Giunta Provinciale di Rieti n. 270 del 121172001, che approva

il pi@&gmﬁnciale 2002, con una richiesta di contribute di € . 127.306,63 ;

o

B |
1




VIATA

GL 1

la deliberazione dellza Giunta Provinciale di Frosinone n 265 del 05/07/2001 che
approva 1l piano provinciale 2002, per una richiesta di contributo di €. 206 5 B2.78;

PRESO ATTQ deli’esame dei suindicati plani provinciali presentati per I'anno 2002, che le

RITENUTO

RILEVATI

disponibilita di bilancio non permetiono il wotale finanziamento di tutte le iniziative
mdicate negh stessi e che occorre pertanto individuare un crterio oggettivo per
I"assegnazionc dei contributi, al fine di attuare almeno parte degli interventi richiesti,
sceomdo le priorild che clascuna provincia ha determinato;

opportuno, quind: procedere a detta assegnazione sulla base:

a4} del numero degli stranieri extracomunitari residenti in ciascuna provincia;

b} dell’incidenva degli stessi sulla popolazione ospitante;

¢) di una quota fissa per garantire anche alle provingis con minor presenza di
stranieri la possibilitd di operare;

riservando una quota pari al 20 per cenio della somma complessiva stapziata in

bilancio per Ia provincia di Roma in quanto nella stessa é concentrato 1780 PEr cento

circa dells popolazione immigrata & commisurando 1/3 della manente somma per

c1ascun punto descritto; :

1. dab viferiti al fenomeno immigratorio, acquisiti ed claborati dal Dossier Statistico
[Immmgrazione 2001 redatto dalla Claritas di Roma su dati del Ministero dell"[nterno.

al 31/12/2000, che presentano un alto grado di attendibilita, come sotto indicati:

PROVINCIE POPOLAZIONE INCIDENZA POP.
EXTRACOMUNITARIA __RESIDENTE
ROMA 270,444 - 7.09
' LATINA, 10,643 2.1
[FROGSINONE 7.257 147 ]
RIET] 3.295 ) 2.1% !
] | VITERBG 6.844 - 2.34
TOTALE ] 298,483 ] 1518

TENUTO CDI:JTD, pettanto, che dall’elaborazione dei suindicati dati e da quanto esposto la

ripartizione 4 ciascuna provincia & gquella risultante dal seguente prospetto:

[ QUOTA FISSA QUOTA PER QUOTA PER POP. | QUOTA del 20%
1/3 (496.352,88) PROVINCLA RESTDENLE RISERVATA ALLA TOTALI
1/3 (496.352,3%) 1/3 {496.352,88) PROVINCIA DE
163.450.9% 16545099 165.450,95 ROMA 644108
RM. € 33.090,19 €, 14%.907.10 €. 77.275,84 124.088,21 €. 384,361,34
1T. € 33.090,19 . € 539941 €. 12,888 47 €. 6137807 |
FR. € 33.090,10 £ 402255 €. 16,021,93 1 e 5313467
'RI.__ €. 33.000,i% € 182828 £, 23.760,43 ) €. 586790 :
L¥VE € 33.090,19 | "€ 3,793 62 €. 25.504,29 € 6238830 |

y_




941

b

ACQUISTTO il parere favorevole della Consulta Regronale per I'Immigrazione nella seduta del
08/07/2002;

Al unanimita

DELIBERA

j segnare, ar sensi del comma 1, deil’art.5, LR, n. 17/90, secondo i criteri deseritii in prenlessa,
_ﬁﬁj porio di €.620.441.08 cosi ripartito:
Provincia di ROMA ' T €.384.361 34
i Provincia di LATINA ' ' i €. 61.878,07 |
' Provincia di FROSINONE ) £ 53.134.67
| Provincia di RIETI €. 58.6789¢
Pravincia di VITERBO ) € 6238810 ]

L.e Amminigtrazioni Provineciali dovranno:
* Imtpegnarc n favore deci soggetti attratori dei programini previsti dai rispettivi piani
provinciail, le somme asscgnate , entro I csercizio finanziario COTTEntE;
* Inviare la rendicontazione deil’importo assegnato all’Assessorato per e Politiche per la
Famiglia &1 servizi sociali, alla conclusione deile attivita previste nei piani;

Gli impegni di spesa relativi alle somme sopra indicate saranno assunti con successivo atto del
Direttore della Direzione V. .

I} presente provvedimento verra pubh]idato.éuf BfIRL

L. PREST DENTE: F to Francoseg STORACE

IL VICE SEGRET
GRETARIO: F.to Sig. Domenieg Anionjo Cuzzupj




REGIONE LAZIO

Assessorato per te Poliriche per 12 Famigiia 2 i Servizi Sociaq]
Diveziene Regionule Intervenyi Sovio-sanitar educativi per by Qualith della Virg

Aren P E Servleio ] Boma, 4

Fror. T4,

PROPOSTA DI PLANG DEGLI INTERVENTIL DI CUI ALLA 1..R.17/90
APPROVATA DALLA CONSULTA PER L'ANNG 2002 NELI.A SEDUTA
DET.L°08/07/2002

RIPARTIZIONE STANZIAMENTI T,.R.17/90 ART.S

 CAP. H 43501 €. 784.862.50

85% €. 620.441,08

Riparto della somma sianziata fra le cinque Province del Lazio:

[Provincia di ROMA - O - €. 384.361,34
Provincia di LATINA €. 61.878,07
Provincia di FROSINONE € 53.134,67
Provincia di RIETI | €. 38.687,90
Provincia di VITERBO €. 62.388,10

s :'Ju-r.:wg}::_ WL T Mo o O edr




